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Sposób stabilizowania nitroskrobi w środowiska kwasnem.
Zgłoszono 21 listopada 1934 r.
Udzielono 13 stycznia 1936 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
stabilizowania nitroskrobi w środowisku,
zawieraj ącem kwasy, siarczyny sodowe
lub sole kwaśne.

Sposób według wynalazku polega na
tern, że nitroskrobię surową po nitrowaniu
gotuje się w wodzie z dodatkiem 0,5% —
10% kwasów i siarczynów sodowych lub
soli kwaśnych. Po kilko- lub kilkonastogo-
dzinnem gotowaniu nitroskrobię odsącza
się od kwaśnej wody i wygotowuje kilka¬
krotnie w wodzie.

Po ostatniem gotowaniu w wodzie zo¬
bojętnia się pozostałe ślady kwasów wę¬
glanem potasu, użytym w bardzo małym
nadmiarze. Stabilizowana w ten sppsób ni-

troskrobia, ogrzewana w temperaturze
134,5° + 0,5°C, wytrzymuje 5 godzin bez
wybuchu i nie odbarwia l/N papierku me-
tylfioletowego przed upływem 60 minut.

Przykład I.
Surową nitroskrobię gotowano przez 8

godzin w wodzie z dodatkiem 2% kwasu
siarkowego. Odsączono od kwaśnej wody
i gotowano 3 razy po 1 godzinie w wodzie.

Po ostatniem gotowaniu zobojętniono
ślady kwasów węglanem potasu. Stabilizo¬
wana nitroskrobia, ogrzewana w tempera¬
turze 134,5° +0,5°C, wytrzymała 5 godzin
bez wybuchu i nie odbarwiła l/N papierku
metylfioletowego przed upływem 60 minut.

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są: Tadeusz Wesołowski i Jerzy Karda-
szewicz.



Przykład II.
Surową nitroskrobię gotowano przez 8

godzin w wodzie z dodatkiem 2% kwasu
octowego.

Dalsze postępowanie, jak w przykła¬
dzie L

Stabilizowana nitroskrobia, ogrzewana
w temperaturze 134,5° + 0,5°C, wytrzy¬
mała 5 godzin bez wybuchu i nie odbar¬
wiała l/N papierku metylfioletowego przed
upływem 65 minut.

Przykład III.
Surową nitroskrobię gotowano przez 8

godzin w wodzie z dodatkiem 3% siarczy¬
nu sodowego; dalsze postępowanie jak w
przykładzie L Stabilizowana nitroskrobia,
ogrzewana w temperaturze 134,5° + 0,5°C,
wytrzymała 5 godzin bez wybuchu i nie
odbarwiała l/N papierku metylfioletowe¬
go przed upływem 60 minut.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób stabilizowania nitroskrobi w

środowisku kwaśnem, znamienny tern, że
nitroskrobię surową poddaje się kilko- lub
kilkonastogodzinnemu gotowaniu w wodzie
z dodatkiem 0,5% — 10% kwasów siar¬
czynów sodowych lub soli kwaśnych.

2. Sposób stabilizowania nitroskrobi w
środowisku kwaśnem według zastrz. 1,
znamienny tern, że po ostatniem gotowa¬
niu nitroskrobi w czystej wodzie zobojęt¬
nia się ślady pozostałych kwasów węgla¬
nem potasowcowym.

3. Sposób stabilizowania nitroskrobi w
środowisku kwaśnem według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że do wody, w której go¬
tuje się nitroskrobię, dodaje się ciał o od¬
czynie kwaśnym, np. kvą§tsu siarkowego,
fosforowego, octowego, siarczynów sodo¬
wych lub ich kwaśnych solif np. kwaśnego
siarczanuV|bdowego, kwaśnych fosforanów
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Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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